, [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2023 года                                                  г. Дальнереченск                                                      № 19 - па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 21.07.2022г. №383-па «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи семье военнослужащего, лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции, а также лица, принимавшего на добровольной основе участие в боевых действиях при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лица, призванного на военную службу по мобилизации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, на мероприятия, связанные с захоронением, за счет средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 «Заявление об оказании единовременной материальной помощи» к Порядку оказания единовременной материальной помощи семье военнослужащего, лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции, а также лица, принимавшего на добровольной основе участие в боевых действиях при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лица, призванного на военную службу по мобилизации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, на мероприятия, связанные с захоронением, за счет средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 21.07.2022г. № 383-па (в редакции от 04.08.2022г. № 423-па, от 09.12.2022г. №702-па) (далее – Приложение № 2):
1.1 в Приложении № 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Прошу оказать мне единовременную материальную помощь в размере ___________________________________________________________________ на мероприятия, связанные с захоронением на территории Дальнереченского муниципального района (городского округа, иных населенных пунктах Приморского края) военнослужащего, сотрудника Росгвардии, добровольца, мобилизованного___________________________________________________,

                            (фамилия, имя, отчество)
 погибшего (умершего) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                            В.С.Дернов